
مركز جغرافي ريادي متميز محليا  وإقليميا  في العلوم المساحية والفضائية  .

مواكبة أفضل المستجدات العالمية في مجال العلوم الجيومكانية لتوفير خرائط وخدمات وبيانات حديثة ودقيقة كأساس
للعمليات التنموية والدفاعية والتدريب والتأهيل محليا  واقليميا  والعمل على نشر المعرفة لمتلقي الخدمة .

تأسس المركز الجغرافي الملكي الاردني  عام 1975 بموجب قانون رقم 18 لسنة 1986 النشــــأة :

الرؤيــــة :
الرســالة :

الفصل : 0901  المركز الجغرافي الملكي الأردني 

تأسيس وإدامة الشبكة الجيوديزية وجميع نقاط مثلثات الدرجات الكبرى حتى الدرجة الثالثة والتي تغطي المملكة الاردنية  بجميع مراحل
تنفيذها.

تقديم المعلومات الضرورية لدائرة الأراضي  والمساحة لمساعدتها في تحضير الخرائط الكادسترائية (التفصيلية للأملاك   والعقارات).
صنع الخرائط الطبوغرافية من مختلف المقاييس للمتطلبات الدفاعية والتنموية .

صنع الخرائط المتخصصة لجميع الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية .
إدامة ومراجعة الخرائط المختلفة.

تزويد الوزارات والدوائر الحكومية بالمعلومات المساحية اللازمة  للقيام بمشاريعها الخاصة.
القيام بالتصوير الجوي حسب المقاييس المطلوبة لجميع الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية.

تقديم النصح للوزارات والمؤسسات في كل ما يختص بتدريب الفنيين وتزويد واستخدام الآلات   والمعدات في جميع الشؤون الخاصة
بالمساحة وصنع الخرائط

مواكبة التطورات الحديثة في مجال صناعة الخرائط كالإستشعار  عن بعد والخرائط الرقمية وكذلك إنشاء نظام متكامل للمعلومات
الجغرافية لخدمة الأغراض  التنموية والدفاعية والوطنية.

تحسين البنية التحتية ومردودها (ان يكون للاردن  مرافق وبنى تحتية ذات كفاءة ومردود عال).
تطويرالاقتصاد  الاردني  ليكون مزدهرا. 

إعداد الاردنيين  للتعلم الدائم وحفزهم على العمل في مهن ترتفع قيمتها المضافة باستمرار.
تمكين الاقتصاد  الوطني من استيعاب التدفق السنوي المتنامي للايدي  العاملة الاردنية. 

رفع كفاءة وفاعلية اداء مؤسسات القطاع العام (هيكلة القطاع العام ليكون اكثر انتاجية وفاعلية).

أمن المعلومات وعدم تسربها.
التباين الواضح في الحوافز والامتيازات  للموظفين بنفس التخصصات مقارنة مع نظرائهم في بعض الوزارات الأخرى  (وزارة الأشغال 

العامة/دائرة الأراضي  والمساحة...وغيرها.)
عدم القدرة على مواكبة التقنيات الحديثة والمتسارعة في مجال البرمجيات والأجهزة  الجيومكانية وتكنولوجيا المعلومات وذلك

لمحدودية موازنة المركز الجغرافي وعدم القدرة بالمشاركة في تأهيل وتدريب الفنيين بالمركز.
التجاوز على دور المركز الجغرافي الملكي الأردني  من عدة جهات.

صعوبة تعويض الكفاءات الفنية المتخصصة في مجال العلوم المساحية نتيجة تسربها.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:
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 1 - إنتاج وتوفير وإدامة البيانات
والمعلومات الجغرافية والخدمات
المساحية والخرائط الطبوغرافية

والخرائط المتخصصة الحديثة والقيام
بالتصوير الجوي لكافة المتطلبات
الدفاعية والتنموية والاقتصادية 

ومراجعتها وتوفير وإعداد البيانات
باستخدام التصوير الجوي

(الاورثوفوتو)  والصور الفضائية
وتطوير الفنون المساحية والعمل على

تدريب الكوادر المؤهله وإيجاد مرجعية
رسمية مدعمة للأمور  المتعلقة بالحدود

 المساحة المغطاة بالتصوير الجوي كم2 سنويا
 المساحة المغطاة بالصور الجوية المعدلة كم2

سنويا 
 التصوير الليداري كم2 سنويا 
 عدد الخرائط المنتجة سنويا 

 عدد الدورات التدريبية التي تعقد خلال  السنة
 عدد المتدربين من خارج المركز

 درجة رضا المستفيدين عن منتجات الخرائط
 نسبة مبيعات الخرائط من اجمالي انتاج الخرائط
 المواصفات الفنية للخرائط والمخططات المقدمة
للقوات المسلحة بجودة ودقة عالية ووقت محدد
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201620172018القيمة

القيمة
المستهدفة

2015 2014

القيمة
الفعلية

الفصل : 0901  المركز الجغرافي الملكي الأردني 

1
2
3

عدد الخرائط المنتجة سنويا
المساحة المغطاة بالتصوير الجوي كم متر مربع

المساحة الحيوية المغطاة بالتصوير الجوي من مساحة
المملكة من عام 2007 كم2

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

168700
5231

37173

208000
4223
41396

178590
13350
54746

92910
14525
69271

260000
8000
77271

20122013201420152016

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 مدير عام,نائب مدير عام
 

 مدير,رئيس قسم, مهندس,فني
 مدير , رئيس قسم , فني

 رئيس قسم,اداري,محاسب.مدقق
 مترجم,باحث

 مراسل.سائق,مامور حركة,طابع

 خارج جدول التشكيلات 

2
0

51
23
21
0

44

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2016

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2014 2015 2016
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تقييم ذاتي 
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أوليفعلي
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0

0
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0
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0
141602011365919514359202

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

141602011365919514359202
8767133757341252447951650407850135950011431004669001610000 كلفة الرواتب   

2015 2014



2111
2121
2211
2821

2111
2211
2822
3111
3112
3113
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

1,427,000 

98,500 

217,500 

90,000 

90,000 

154,000 

21,000 

307,000 

137,000 

5,000 

16,000 

1,261,000 

98,500 

185,500 

90,000 

81,000 

154,000 

21,000 

307,000 

106,000 

5,000 

16,000 

1,492,000 

118,000 

200,000 

90,000 

109,000 

197,000 

34,000 

875,000 

254,500 

8,000 

22,500 

1,595,000 

128,000 

210,000 

90,000 

109,000 

197,000 

34,000 

875,000 

204,500 

8,000 

22,500 

1,630,000 

131,000 

220,000 

90,000 

109,000 

197,000 

34,000 

875,000 

154,500 

8,000 

22,500 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
1,833,000 1,635,000 1,900,000 2,023,000 2,071,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 0901-  المركز الجغرافي الملكي الأردني 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    730,000 690,000 1,500,000 1,450,000 1,400,000
  خزينة     1,400,000 1,450,000 1,500,000 690,000 730,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2015 20152017 20162018

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    3,471,000 3,473,000 3,400,000 2,325,000 2,563,000

فعلي
2014

1,171,268 

81,179 

175,984 

89,871 

46,496 

136,718 

8,719 

0 

95,776 

7,445 

17,140 

1,518,302 

312,294 

312,294 

1,830,596 

2014 2015 2016 20172015
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2018
تأشيري

 للسنوات 2014 - 2018



1301
1305

  الادارة  والخدمات المساندة
  انتاج الخرائط والمخططات

 1,500,000المجموع    

0 
1,500,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

1,900,000 

1,900,000 
0 

3,400,000 

1,900,000 
1,500,000 

موازنة الفصل 0901 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني 
( بالدينار )  لعام 2016 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2014 - 2018
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 الادارة  والخدمات المساندة
 انتاج الخرائط والمخططات

456200
89500

509800
193700

554900
438100

590900
423400

604900
408800

20142015201620172018 البرنامج

54570070350099300010143001013700 المجموع     



يهدف البرنامج الى تقديم الدعم الإداري  والمالي واللوجستي لتحقيق الاهداف  الاستراتيجية  للمشاريع الإنتاجية  والتدريبية وتوفير الالات   والمعدات وصيانة المباني.

 برنامج الادارة  والخدمات المساندة1301

عدد الدورات التدريبية التي تعقد خلال  السنة
عدد المتدربين من خارج المركز
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  الخدمات الإدارية  و المساندة
   المسوحات الجغرافية وإنتاج الخرائط

1,081,000 
990,000 

1,055,000 
968,000 

1,015,000 
885,000 

955,500 
679,500 

987,500 
845,500 

  مشروع الادارة 001 75,000 50,000 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,833,000 1,635,000 1,900,000 2,023,000 2,071,000    النفقات الجــارية

 75,000 50,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 75,000 50,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 1,908,000 1,685,000 1,900,000 2,023,000 2,071,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0901 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني  موزعة حسب البرنامج 

20142015201620172018

20152015201620172018

هدف البرنامج :

إنتاج وتوفير وإدامة البيانات والمعلومات الجغرافية والخدمات المساحية والخرائط الطبوغرافية والخرائط المتخصصة الحديثة والقيام بالتصوير الجوي لكافة المتطلبات
الدفاعية والتنموية والاقتصادية  ومراجعتها,توفير وإعداد البيانات باستخدام التصوير الجوي(الاورثوفوتو)  والصور الفضائية وتطوير الفنون المساحية والعمل على تدريب

الكوادر المؤهلة وايجاد مرجعية رسمية مدعمة للامور  المتعلقة بالحدود.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1.الادارة  العامة
2.الشؤون الإدارية  والمالية.

3. الخدمات الفنية .
4. وحدة الرقابة الداخلية.

5. مديرية التخطيط.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1. القيام بمهام صرف النفقات وتحصيل الإيرادات  إستنادا  الى موازنة المركز.
2. توفير البيئة ألإنتاجية  المناسبة للموظفين الفنيين والإداريين. 

3. تدريب وتأهيل الموظفين.
4. تقديم الخدمات الإدارية  المساندة والمتنوعة لغايات إنجاز الاعمال. 

5. مساعدة الادارة  العليا للمركز للتأكد من أن الاهداف  المحددة قد تم انجازها وفق الخطط والسياسات المرسومة.
6. التحضير للمؤتمرات والورشات العلمية وإستقبال الوفود من داخل وخارج المملكة.

7. دراسة ومتابعة المشاريع ألإنتاجية  ودراسة إلإتفاقيات. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2015 بنحو ( 195 ) موظفا  منهم ( 136 ) ذكور و ( 59 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

890,595 
627,707 

12,345 

فعلي

1,518,302 

12,345 

12,345 
1,530,647 

2014

30
316

تقييم ذاتي 
اولي
2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى إنتاج الخرائط والمخططات وقواعد البيانات بكافة انواعها بمواصفات ودقة وجودة عالية في الوقت المناسب للمتطلبات الدفاعية والتنموية .

 برنامج انتاج الخرائط والمخططات1305

درجة رضا المستفيدين عن منتجات الخرائط
نسبة مبيعات الخرائط من إجمالي انتاج الخرائط

التصوير الليداري كم2 سنويا 
المواصفات الفنية للخرائط والمخططات المقدمة للقوات المسلحة بجودة

ودقة عالية ووقت محدد
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2014
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7000
%99

%90
%90

13321
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25,000 
25,000 
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25,000 
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90,000 
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25,000 
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90,000 

65,000 
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1,000,000 

25,000 
25,000 
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150,000 
40,000 
50,000 

81,000 

65,000 
20,000 

400,000 

25,000 
18,000 
10,000 
21,000 

0 
0 
0 

81,000 

65,000 
20,000 

400,000 

35,000 
23,000 
10,000 
21,000 

0 
0 
0 

001

002
003
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005
006
007
008
009
010
011

  مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط
والمخططات

  ترسيم الحدود وصيانتها
  نظام المعلومات الجغرافية الوطني

  المركز الاقليمي  التابع للأمم  المتحدة لتدريس
علوم وتكنولوجيا الفضاء لدول غرب أسيا

  المركز الوطني للاستشعار  عن بعد
  الشعبة العربية لخبراء الاسماء  الجغرافية

  الأطلس  الزراعي
  نظام مراقبة وتتبع المركبات

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية
  مشروع البوابة الإلكترونية 

  مشروع كلية المركز الجغرافي للعلوم المساحية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 655,000 640,000 1,500,000 1,450,000 1,400,000    النفقات الرأسمــالية

 655,000 640,000 1,500,000 1,450,000 1,400,000البرنامج / خـــزينة    
 655,000 640,000 1,500,000 1,450,000 1,400,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  0901 -  المركز الجغرافي الملكي الأردني  موزعة حسب البرنامج 

20142015201620172018

20152015201620172018

هدف البرنامج :

انتاج وتوفير وإدامة البيانات والمعلومات الجغرافية والخدمات المساحية والخرائط الطبوغرافية والخرائط المتخصصة الحديثة والقيام بالتصوير الجوي لكافة المتطلبات
الدفاعية والتنموية والاقتصادية  ومراجعتها , توفير وإعداد البيانات باستخدام التصوير الجوي (الاورثوفوتو)  والصور الفضائية وتطوير الفنون المساحية والعمل على

تدريب وتأهيل الفنيين العاملين في المركز والقطاعين العام والخاص والدول الشقيقة وإيجاد مرجعية رسمية مدعمة للإمور  المتعلقة بالحدود.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- إلإدارة  العامة
2- مديرية التطبيقات الحديثة

3-- مديرية الإنتاج 
5- مديرية التخطيط

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- إنتاج كافة انواع الخرائط والمخططات والصور الجوية المعدلة بدقة وجودة عالية.
2- تأهيل وتدريب الكوادر الفنية في مختلف التخصصات المساحية ونظم المعلومات الجغرافية والاستشعار  عن بعد .

3- القيام بكافة الاعمال  الميدانية المتعلقة بالحدود من تحديد وتعيين النقاط بين المملكة والدول المجاورة وصيانة الدعامات الحدودية بشكل مستمر.
4- دراسة ومتابعة المشاريع الإنتاجية  ودراسة الإتفاقيات. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

يتم تنفيذ هذا البرنامج من خلال  كادر المركز
الكوادر العاملة بالبرنامج :

22,081 

64,757 
15,904 

153,169 

16,610 
21,045 

6,383 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 
299,949 

299,949 
299,949 

2014

%90
%90
7025
%99

تقييم ذاتي 
اولي
2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج انتاج الخرائط والمخططات حسب الانشطة  والمشاريع 



890595
627707

1518302
1518302

1301

1305

جارية
رأسمالية

رأسمالية

1518302
12345

299949

1833000
75000

655000

1635000
50000

640000

1900000
0

1500000

2023000
0

1450000

2071000
0

1400000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2016
تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 انتاج الخرائط والمخططات

1301601
602

  الخدمات الإدارية  و المساندة
   المسوحات الجغرافية وإنتاج الخرائط

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

987500
845500

1833000
1833000

955500
679500

1635000
1635000

1015000
885000

1900000
1900000

1055000
968000

2023000
2023000

1081000
990000

2071000
2071000

مقدر
2016

تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015البرنامج 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 1 - إنتاج وتوفير وإدامة البيانات
والمعلومات الجغرافية والخدمات
المساحية والخرائط الطبوغرافية

والخرائط المتخصصة الحديثة
والقيام بالتصوير الجوي لكافة
المتطلبات الدفاعية والتنموية

والاقتصادية  ومراجعتها وتوفير
وإعداد البيانات باستخدام التصوير

الجوي (الاورثوفوتو)  والصور
الفضائية وتطوير الفنون المساحية

والعمل على تدريب الكوادر
المؤهله وإيجاد مرجعية رسمية

مدعمة للأمور  المتعلقة بالحدود

1
2
3
4
5
6
7
8
9

 المساحة المغطاة بالتصوير الجوي كم2 سنويا
 المساحة المغطاة بالصور الجوية المعدلة كم2 سنويا 

 التصوير الليداري كم2 سنويا 
 عدد الخرائط المنتجة سنويا 

 عدد الدورات التدريبية التي تعقد خلال  السنة
 عدد المتدربين من خارج المركز

 درجة رضا المستفيدين عن منتجات الخرائط
 نسبة مبيعات الخرائط من اجمالي انتاج الخرائط

 المواصفات الفنية للخرائط والمخططات المقدمة للقوات
المسلحة بجودة ودقة عالية ووقت محدد

8200

8200

8200

270000

80

420

%93

%93

%99

8100

8100

8100

265000

73

410

%92

%92

%99

8000

8000

8000

260000

70

400

%91

%91

%99

7025

7025

7025

92910

30

316

%90

%90

%99

7500

7500

7500

200000

40

250

%90

%90

%99

13350

18421

13321

279473

61

759

%90

%90

%99

7000

2000

7000

50000

20

90

%85

%85

%99

2007

2012

2014

2007

2007

2007

2007

2007

2014

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201620172018

تقييم ذاتي 
اولي

2015 2015

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية

1301

1305

الادارة  والخدمات المساندة

انتاج الخرائط والمخططات

1
2
1
2
3
4

عدد الدورات التدريبية التي تعقد خلال  السنة
عدد المتدربين من خارج المركز

درجة رضا المستفيدين عن منتجات الخرائط
نسبة مبيعات الخرائط من إجمالي انتاج الخرائط

التصوير الليداري كم2 سنويا 
المواصفات الفنية للخرائط والمخططات المقدمة
للقوات المسلحة بجودة ودقة عالية ووقت محدد

2007
2007
2007
2007
2014
2014

20
90

%85
%85
7000
%99

61
759
%90
%90

13321
%99

40
250
%90
%90
7500
%99

30
316
%90
%90
7025
%99

70
400
%91
%91
8000
%99

73
410
%92
%92
8100
%99

80
420
%93
%93
8200
%99

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية
2014201620172018 2015

 مركز جغرافي ريادي متميز محليا  وإقليميا  في العلوم المساحية والفضائية  .

 مواكبة أفضل المستجدات العالمية في مجال العلوم الجيومكانية لتوفير خرائط وخدمات وبيانات حديثة ودقيقة كأساس للعمليات التنموية
والدفاعية والتدريب والتأهيل محليا  واقليميا  والعمل على نشر المعرفة لمتلقي الخدمة .

 قانون رقم 18 لسنة 1986

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  0901   المركز الجغرافي الملكي الأردني 

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

1530647

299949

1908000

655000

1685000

640000

1900000

1500000

2023000

1450000

2071000

1400000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1518302
312294

1830596

1833000
730000

2563000

1635000
690000

2325000

1900000
1500000
3400000

2023000
1450000
3473000

2071000
1400000
3471000

الأنشطـــــة 



12345
12345
22081
64757
15904

153169

16610
21045

6383
0
0
0
0

299949
312294

1301

1305

001

001
002
003
004

005
006
007
008
009
010
011

  مشروع الادارة 
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط والمخططات
  ترسيم الحدود وصيانتها

  نظام المعلومات الجغرافية الوطني
  المركز الاقليمي  التابع للأمم  المتحدة لتدريس علوم وتكنولوجيا الفضاء لدول

غرب أسيا
  المركز الوطني للاستشعار  عن بعد

  الشعبة العربية لخبراء الاسماء  الجغرافية
  الأطلس  الزراعي

  نظام مراقبة وتتبع المركبات
  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

  مشروع البوابة الإلكترونية 
  مشروع كلية المركز الجغرافي للعلوم المساحية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

75000
75000
81000
65000
20000

400000

35000
23000
10000
21000

0
0
0

655000
730000

50000
50000
81000
65000
20000

400000

25000
18000
10000
21000

0
0
0

640000
690000

0
0

90000
65000
20000

1000000

25000
25000
10000
25000

150000
40000
50000

1500000
1500000

0
0

90000
65000
20000

1000000

25000
25000
10000
25000

100000
40000
50000

1450000
1450000

0
0

90000
65000
20000

1000000

25000
25000
10000
25000
50000
40000
50000

1400000
1400000

مقدر
2016

تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015البرنامج 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2014 - 2018

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

89000
346000
189000
325000

30000
25000

247000
18000
42000

7000
150000

24000

118000

0
6000
6000

57000
34000

3000
6000
3000
4000
3000

48000
20000

3000
7000

3000
87000

92000
357000
246000
338000

33000
25000

255000
20000
44000

9000
150000

26000

128000

0
7000
6000

57000
36000

4000
7000
3000
6000
3000

48000
20000

3000
10000

3000
87000

95000
362000
249000
348000

36000
25000

258000
22000
46000
11000

150000
28000

131000

0
7000
6000

57000
38000

5000
8000
4000
7000
4000

50000
20000

4000
10000

3000
87000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

19000002023000

1492000

118000

200000

90000

2071000

1595000

128000

210000

90000

مجموع  الفصل    

1630000

131000

220000

90000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201620172018
اعادة تقدير

2015
مقدر
2015

84000
334000

52000
285000

27000
24000

223000
16000
40000

5000
150000

21000

98500

2500
5000
6000

53000
24000

4000
7000
3000
6000
3000

46000
12000

4000
10000

3000
87000

84000
354000
148000
300000

27000
25000

223000
16000
40000

6000
150000

54000

98500

2500
7000
7000

65000
41000

4000
7000
3000
6000
3000

46000
12000

4000
10000

3000
87000

1261000

98500

185500

90000

1427000

98500

217500

90000

1635000

78918
329099

23569
273323

23751
24174

221177
13085
34178

0
149994

0

81179

0
6220
3863

64701
21632

3490
7064
2657
4899
2093

38852
11221

1328
7964

2895
86976

1833000

1171268

81179

175984

89871

1518302

فعلي
2014



( بالدينار ) المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
الادارة  والخدمات المساندة1301

21

22

28

21

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

2111

2121

2211

2821

2111

2121

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

0
24000
10000

0
26000
10000

0
26000
12000

الفصل :
البرنامج  

000
001
002

  المحروقات
  التدفئة

  سيارات الصالون

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

57000
212000
182000

20000
18000

110000
12000
22000

3000
70000

63000

0
6000
6000

57000
34000

3000
6000
3000
4000
3000

48000
20000

3000
7000

3000
43000

32000
134000
189000
143000

10000
7000

137000
6000

20000
4000

80000
24000

55000

59000
220000
189000

22000
18000

113000
13000
23000

4000
70000

68000

0
7000
6000

57000
36000

4000
7000
3000
6000
3000

48000
20000

3000
10000

3000
43000

33000
137000
246000
149000

11000
7000

142000
7000

21000
5000

80000
26000

60000

61000
222000
192000

24000
18000

115000
14000
24000

5000
70000

70000

0
7000
6000

57000
38000

5000
8000
4000
7000
4000

50000
20000

4000
10000

3000
43000

34000
140000
249000
156000

12000
7000

143000
8000

22000
6000

80000
28000

61000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2014 - 2018

706000

63000

200000

46000

786000

55000

731000

68000

210000

46000

864000

60000

745000

70000

220000

46000

885000

61000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

مقدر

مقدر

2015

2015

54000
203000
175000

18500
18000

103000
11000
21000

3000
70000

47500

2500
5000
6000

53000
24000

4000
7000
3000
6000
3000

46000
12000

4000
10000

3000
43000

30000
131000

52000
110000

8500
6000

120000
5000

19000
2000

80000
21000

51000

54000
203000
175000

18500
18000

103000
11000
21000

3000
70000

47500

2500
7000
7000

65000
41000

4000
7000
3000
6000
3000

46000
12000

4000
10000

3000
43000

30000
151000
148000
125000

8500
7000

120000
5000

19000
3000

80000
54000

51000

0
16000

8000

0
26000
15000

676500

47500

185500

46000

584500

51000

676500

47500

217500

46000

750500

51000

فعلي

فعلي

2014

2014

51923
196305
157491

16633
17499
89953

9595
18596

0
69999

40744

0
6220
3863

64701
21632

3490
7064
2657
4899
2093

38852
11221

1328
7964

2895
42978

26995
132794

23569
115832

7118
6675

131224
3490

15582
0

79995
0

40435

21632
0
0

627994

40744

175984

45873

543274

40435

601

602

الخدمات الإدارية  و المساندة

 المسوحات الجغرافية وإنتاج الخرائط

النشاط    

النشاط    
101500010550001081000 955500مجموع النشاط      987500 890595



( بالدينار ) المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
الادارة  والخدمات المساندة1301

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جارية2821

  مكافأت لغير الموظفين305

الفصل :
البرنامج  

190000020230002071000 مجموع البرنامج    
190000020230002071000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201620172018البند

440004400044000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2014 - 2018

440004400044000 المجموع     

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

44000 44000
44000 44000

1635000 1833000

1635000 1833000

فعلي
2014

43998
43998

1518302

1518302

النشاط    

885000968000990000 679500مجموع النشاط      845500 627707



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2014 - 2018

 المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

510
512

504

508

505

511

503

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

109000

20000
177000

34000

875000

254500

8000

22500

109000

20000
177000

34000

875000

204500

8000

22500

109000

20000
177000

34000

875000

154500

8000

22500

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

109000

197000

34000

875000

254500

8000

22500

109000

197000

34000

875000

204500

8000

22500

109000

197000

34000

875000

154500

8000

22500

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
150000014500001400000 مجموع  الفصل   

201620172018

81000

15000
139000

21000

307000

106000

5000

16000

90000

15000
139000

21000

307000

137000

5000

16000

اعادة تقدير 
2015

مقدر
2015

81000

154000

21000

307000

106000

5000

16000

90000

154000

21000

307000

137000

5000

16000

690000 730000

فعلي
2014

46496

8360
128358

8719

0

95776

7445

17140

46496

136718

8719

0

95776

7445

17140

312294



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 الادارة  والخدمات المساندة1301

  001     مشروع الادارة المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

505

511

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

014

068

999

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 ارشفة وتوثيق

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 متفرقة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

15000

5000

25000

5000

15000

5000

50000

5000

15000

5000

25000

5000

15000

5000

50000

5000

50000 75000

50000 75000

7410

1500

0

3435

7410

1500

0

3435

فعلي
2014

12345

12345



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  001     مشروع ادارة برنامج انتاج الخرائط والمخططاتالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

512

504

505

511

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

15000

8000
0

4000
13000

0

8000
0

3000
2000

30000
0

3000

4000

15000

8000
0

4000
13000

0

8000
0

3000
2000

30000
0

3000

4000

15000

8000
0

4000
13000

0

8000
0

3000
2000

30000
0

3000

4000

الفصل :  
البرنامج  

008

006
012
014
035
999

036
999

001
003
055
999

009

001

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات
 اشتراكات ، تأمينات

 ارشفة وتوثيق
 دعم اداري وفني

 متفرقة

 دراسات مختلفة
 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة فنية
  متفرقة

 اثاث و اجهزة مكتبية

 لوازم حاسوب وتوابعه

15000

25000

8000

35000

3000

4000

15000

25000

8000

35000

3000

4000

15000

25000

8000

35000

3000

4000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

90000 9000090000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

0

6000
8000

0
0

5000

0
10000

5000
5000

0
37000

0

5000

0

6000
8000

0
0

5000

0
10000

5000
5000

0
37000

0

5000

0

19000

10000

47000

0

5000

0

19000

10000

47000

0

5000

81000 81000

0

3767
0
0
0

2000

0
6650

3000
1395

0
2723

0

2546

0

5767

6650

7118

0

2546

فعلي
2014

22081



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

المشروع  

المشروع  

  002     ترسيم الحدود وصيانتها

  003     نظام المعلومات الجغرافية الوطني

21

22

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

501

512

501

512

504

505

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

10000

28000
10000
12000

5000
0

3500

2500
2500
1000

0

5000
0

3500

2000
0

10000

28000
10000
12000

5000
0

3500

2500
2500
1000

0

5000
0

3500

2000
0

10000

28000
10000
12000

5000
0

3500

2500
2500
1000

0

5000
0

3500

2000
0

الفصل :  
البرنامج  

004

004
005
007
035
999

004

008
015
035
999

036
999

001

020
999

 مكافآت

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة السيارات والاليات 
 دعم اداري وفني

 متفرقة

 مكافآت

 مصاريف التدريب و التأهيل
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 دعم اداري وفني
 متفرقة

 دراسات مختلفة
 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 لوازم مكتبية
  متفرقة

10000

55000

3500

6000

5000

3500

2000

10000

55000

3500

6000

5000

3500

2000

10000

55000

3500

6000

5000

3500

2000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

65000

20000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

65000

20000

65000

20000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

مقدر

مقدر

2015

2015

5000

35000
10000
10000

0
5000

3500

3000
2000

0
1000

0
5000

3500

0
2000

5000

35000
10000
10000

0
5000

3500

3000
2000

0
1000

0
5000

3500

0
2000

5000

60000

3500

6000

5000

3500

2000

5000

60000

3500

6000

5000

3500

2000

65000

20000

65000

20000

0

41937
7979
9980

0
4861

0

1260
2000

0
1772

0
2069

5000

0
3803

0

64757

0

5032

2069

5000

3803

فعلي

فعلي

2014

2014

64757

15904



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  004     المركز الاقليمي  التابع للأمم  المتحدة لتدريس علوم وتكنولوجيا الفضاء لدول غرب أسياالمشروع  

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

501

510

512

504

508

505

511

503

 رواتب

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

50000

5000

500
10000
10000

2000
15000

4000
0

3500
0

875000

5000
10000

0

5000
0

5000
0

50000

5000

500
10000
10000

2000
15000

4000
0

3500
0

875000

5000
10000

0

5000
0

5000
0

50000

5000

500
10000
10000

2000
15000

4000
0

3500
0

875000

5000
10000

0

5000
0

5000
0

الفصل :  
البرنامج  

004

008

003
004
005
008
015
035
999

036
999

013

001
055
999

009
999

020
999

 مكافآت

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 مصاريف التدريب و التأهيل

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 متفرقة

 دراسات مختلفة
 متفرقة

 انشاء ابنية مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

  متفرقة

 اثاث و اجهزة مكتبية
 متفرقة

 لوازم مكتبية
  متفرقة

50000

5000

41500

3500

875000

15000

5000

5000

50000

5000

41500

3500

875000

15000

5000

5000

50000

5000

41500

3500

875000

15000

5000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

1000000 10000001000000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

50000

0

0
15000

5000
1000
4000

0
4000

0
4000

307000

0
0

9000

0
0

0
1000

50000

0

0
15000

5000
1000
4000

0
4000

0
4000

307000

0
0

9000

0
0

0
1000

50000

0

29000

4000

307000

9000

0

1000

50000

0

29000

4000

307000

9000

0

1000

400000 400000

24999

950

0
0

12301
622

4597
0

24128

0
0

0

5000
0

71269

0
4010

0
5293

24999

950

41648

0

0

76269

4010

5293

فعلي
2014

153169



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  005     المركز الوطني للاستشعار  عن بعدالمشروع  

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

501

512

505

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

13000

5000

5000

2000
0

13000

5000

5000

2000
0

13000

5000

5000

2000
0

الفصل :  
البرنامج  

004

015

001

020
999

 مكافآت

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 لوازم مكتبية
  متفرقة

13000

5000

5000

2000

13000

5000

5000

2000

13000

5000

5000

2000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

25000 2500025000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

10000

5000

5000

0
5000

15000

5000

10000

0
5000

10000

5000

5000

5000

15000

5000

10000

5000

25000 35000

10000

0

4000

0
2610

10000

0

4000

2610

فعلي
2014

16610



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  006     الشعبة العربية لخبراء الاسماء  الجغرافيةالمشروع  

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

501

512

504

505

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

9000

8000
300
200
500
500

3500

3000

9000

8000
300
200
500
500

3500

3000

9000

8000
300
200
500
500

3500

3000

الفصل :  
البرنامج  

004

001
002
003
004
070

036

001

 مكافآت

 الايجارات 
 الهاتف والبرق والبريد

 الماء
 الكهرباء

 قرطاسية ومطبوعات

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

9000

9500

3500

3000

9000

9500

3500

3000

9000

9500

3500

3000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

25000 2500025000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

5000

8000
500
500

1500
500

0

2000

9000

8000
500
500

1500
500

0

3000

5000

11000

0

2000

9000

11000

0

3000

18000 23000

8997

7738
0
0
0

1916

0

2394

8997

9654

0

2394

فعلي
2014

21045



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  007     الأطلس  الزراعيالمشروع  

21

28

31

  تعويضات العاملين

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

501

504

505

503

 رواتب

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

2500

0

5000
0

2500
0

2500

0

5000
0

2500
0

2500

0

5000
0

2500
0

الفصل :  
البرنامج  

004

999

055
999

020
999

 مكافآت

 متفرقة

 اجهزة فنية
  متفرقة

 لوازم مكتبية
  متفرقة

2500

0

5000

2500

2500

0

5000

2500

2500

0

5000

2500

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

10000 1000010000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

2500

2000

0
2500

0
3000

2500

2000

0
2500

0
3000

2500

2000

2500

3000

2500

2000

2500

3000

10000 10000

2500

0

0
995

0
2888

2500

0

995

2888

فعلي
2014

6383



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

المشروع  

المشروع  

  008     نظام مراقبة وتتبع المركبات

  009     مشروع استخدام الطاقة الشمسية

21

22

31

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3122

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

  أجهزة و اليات ومعدات

501

512

505

503

505

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 معدات وآلات  وأجهزة

7000

6000
2000

0

3000
3000

0

4000

150000

7000

6000
2000

0

3000
3000

0

4000

100000

7000

6000
2000

0

3000
3000

0

4000

50000

الفصل :  
البرنامج  

004

015
035
999

001
055
999

020

068

 مكافآت

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

  متفرقة

 لوازم مكتبية

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

7000

8000

6000

4000

150000

7000

8000

6000

4000

100000

7000

8000

6000

4000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

25000

150000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

25000

100000

25000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

مقدر

مقدر

2015

2015

5000

2000
0

2000

3000
0

9000

0

0

5000

2000
0

2000

3000
0

9000

0

0

5000

4000

12000

0

0

5000

4000

12000

0

0

21000

0

21000

0

0

0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2014

2014

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  010     مشروع البوابة الإلكترونية المشروع  

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

501

512

504

505

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

6000

15000

5000

7000
7000

6000

15000

5000

7000
7000

6000

15000

5000

7000
7000

الفصل :  
البرنامج  

004

015

036

001
055

 مكافآت

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

6000

15000

5000

14000

6000

15000

5000

14000

6000

15000

5000

14000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

40000 4000040000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

فعلي
2014

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
المركز الجغرافي الملكي الأردني 0901
 انتاج الخرائط والمخططات1305

  011     مشروع كلية المركز الجغرافي للعلوم المساحيةالمشروع  

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3112

3122

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

501

512

504

505

503

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

8000

10000
2000

9000

4000
7000
7000

3000

8000

10000
2000

9000

4000
7000
7000

3000

8000

10000
2000

9000

4000
7000
7000

3000

الفصل :  
البرنامج  

004

015
035

036

001
004
055

020

 مكافآت

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 دعم اداري وفني

 دراسات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات تعليمية

 اجهزة فنية

 لوازم مكتبية

8000

12000

9000

18000

3000

8000

12000

9000

18000

3000

8000

12000

9000

18000

3000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

150000014500001400000 مجموع البرنامج    
150000014500001400000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

50000 5000050000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2015

مقدر
2015

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

640000 655000

690000 730000

0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2014

0

299949

312294
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